[image: image1.png]

	Администрация

муниципального образования Павловское

Суздальского района Владимирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  29.06.2015 г.

                                                                № 29
Об утверждении инструкции о порядке

составления и предоставления годовой,

квартальной и месячной отчетности об

исполнении бюджета муниципального

образования Павловское

В соответствии с пунктом 2 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Инструкцией о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемый порядок составления бюджетной отчетности.

2. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Павловское.
Глава муниципального образования

Павловское сельское поселение                                                                                      О.К. Гусева
Приложение к постановлению

администрации муниципального образования

Павловское
от 29.06.2015 г. № 29
ПОРЯДОК

составления бюджетной отчетности
Настоящий Порядок разработан на основании Инструкции «Об особенностях составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 года N 191н ( с учетом требований приказа Министерства финансов Российской Федерации от 29.12.2011 №191 н), в сроки, установленные приказом  Министерства финансов Ростовской области от 20.12.2011 года №115 «О сроках предоставления годовой отчетности за 2011 год, месячной и квартальной отчетности в 2012 году» в целях установления единого порядка составления и представления бюджетной отчетности главными распорядителями, главными администраторами доходов и получателями  средств бюджета поселения (далее главные распорядители, администраторы, получатели).
Составление отчетности

1. Сводная бюджетная отчетность составляется на основании отчетности, полученной от учреждений, находящихся в ведении главных распорядителей.

2. Главные администраторы доходов и получатели средств бюджета поселения составляют бюджетную отчетность на основе данных регистров бюджетного учета. До составления бюджетной отчетности производится сверка оборотов и остатков по аналитическим регистрам учета с оборотами и остатками по счетам бюджетного учета.

3. Бюджетная отчетность составляется на следующие даты: месячная - на первое число месяца, следующего за отчетным, квартальная - по состоянию на 1 апреля, 1 июля и 1 октября текущего года, годовая - на 1 января года, следующего за отчетным.

 Отчетным годом является календарный год - с 1 января по 31 декабря включительно.

Месячная и квартальная отчетность является промежуточной и составляется нарастающим итогом с начала текущего финансового года с точностью до второго десятичного знака после запятой.

4. Показатели годовой бюджетной отчетности должны быть подтверждены данными инвентаризации, проведенной в установленном порядке.

5. Изменения показателей бюджетной отчетности на начало года не допускаются за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации: в результате проведения переоценки стоимости основных средств и нематериальных активов, реорганизации  бюджетных учреждений. Отклонения должны быть объяснены в Пояснительной записке и в Справке об изменении баланса.

6. Для представления в финансово-экономический отдел администрации муниципального образования Павловское сельское поселение формируется следующая бюджетная отчетность:

1) месячная, квартальная:

Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, получателя средств бюджета (ф.0503127);

Справка по консолидируемым расчетам (ф.0503125);

Сведения об исполнении бюджета (ф.0503164)

2) годовая отчетность:

2.1 для главного распорядителя (распорядителя), получателя средств бюджета:

Баланс главного распорядителя (распорядителя), получателя средств бюджета (ф.0503130);

Справка по заключению счетов бюджетного учета отчетного финансового года (ф.0503110);

Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя (распорядителя), получателя средств бюджета (ф.0503127);

Отчет об исполнении смет доходов и расходов по приносящей доход деятельности главного распорядителя (распорядителя), получателя средств бюджета (ф.0503127);

Отчет о финансовых результатах деятельности (ф.0503121);

Справка по консолидируемым расчетам (ф.0503125);

Пояснительная записка (ф.0503160).

Текстовая часть пояснительной записки содержит общие вопросы организации деятельности распорядителя средств бюджета, анализ кассового исполнения местного бюджета и прочее.

2.2 для финансового органа:

Баланс исполнения консолидируемого бюджета субъекта Российской Федерации и бюджета территориального государственного внебюджетного фонда (ф. 0503320);

Справка по заключению счетов бюджетного учета отчетного финансового года (ф. 0503110);

Консолидируемый отчет о финансовых результатах деятельности (ф. 0503321);

Консолидируемый отчет о движении денежных средств (ф. 0503323);

Отчет об исполнении консолидируемый бюджета субъекта Российской Федерации и бюджета территориального государственного внебюджетного фонда (ф. 0503317);

Консолидируемый отчет об исполнении смет доходов и расходов по приносящей доход деятельности субъекта Российской Федерации  и муниципальных образований (ф. 0503314);

Справка по консолидируемым расчетам (ф. 0503125);

Пояснительная записка (ф. 0503360);

7. В консолидированной отчетности исключаются взаимосвязанные показатели отчета между главным распорядителем и получателем средств местного бюджета согласно статье 63 Инструкции.
   Представление отчетности финансово-экономический отдел администрации муниципального образования Павловское

8. Бюджетная отчетность представляется:

-Муниципальное казенное учреждение «Павловское» -  на бумажном носителе;

-Муниципальные бюджетные учреждения культуры - на бумажном носителе;

-Администрация муниципального образования Павловское – на бумажном носителе.

9. Отчетность представляется согласно графику сдачи бюджетной отчетности.

10. Финансово-экономический отдел  муниципального образования Павловское последовательно осуществляет:

проверку соблюдения контрольных соотношений показателей бюджетной отчетности;

анализ представленных форм бюджетной отчетности;

формирование в электронном виде и на бумажном носителе свода показателей бюджетной отчетности по поселению.

11.  Бюджетная отчетность предоставляется на бумажных носителях и  в виде электронного документа, с представлением на электронных носителях или путем передачи по телекоммуникационным каналам связи в порядке, установленном главным распорядителем средств бюджета, органом, организующим исполнение бюджета, и органом, осуществляющим кассовое обслуживание исполнения бюджета, с обязательным обеспечением защиты информации в соответствии с законодательством Российской Федерации. Бюджетная отчетность на бумажном носителе представляется главным бухгалтером субъекта бюджетной отчетности или лицом, ответственным за ведение бюджетного учета, формирование, составление и представление бюджетной отчетности, в сброшюрованном и пронумерованном виде с оглавлением и сопроводительным письмом.

12. Бюджетная отчетность подписывается руководителем и главным бухгалтером муниципального образования Павловское. Формы бюджетной отчетности, содержащие плановые и аналитические показатели, кроме того, подписываются руководителем финансово-экономического отдела муниципального образования Павловское.

Заключительные положения

13. Финансово-экономический отдел администрации муниципального образования Павловское может вводить дополнительные специализированные формы отчетности, по приказу Финансового отдела суздальского района Владимирской области представляемые в составе форм годовой, квартальной и месячной бюджетной отчетности, отражающие специфику деятельности  главных распорядителей,  главных администраторов доходов, получателей средств местного бюджета поселения.

14. Ответственность за достоверность представленной бюджетной отчетности возлагается на главных распорядителей, главных администраторов доходов, получателей средств местного бюджета поселения.